
 

 

  
  

 

Corpo di Polizia Locale del Nuovo Circondario Imolese 
 

1 di 3 

  

PRESIDIO DI DOZZA 

 

Ordinanza n. 63 del   2021   

OGGETTO: DOZZA. ORDINANZA DI DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

TEMPORANEA IN OCCASIONE DI UN RADUNO DI CAMPERISTI NELLA PIAZZA FONTANA DEL 

COMUNE DI DOZZA IN DATA 17/10/2021 

 

IL COMANDANTE LA POLIZIA MUNICIPALE DEL NUOVO CIRCONDARIO 

IMOLESE  

 

Visti gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 30 aprile 1992,  n. 285  C.d.S. e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

Vista la richiesta del sig. STEFANO GELSOMINI, nato a ZOLA PREDOSA Bo  in 

data 26/10/1969 e residente a BOLOGNA (BO) in Via LEANDRO ALBERTI 4, tel 

335/6669607 in qualità di CONSIGLIERE del HYMER CLUB ITALIA, tendente ad 

ottenere spazi riservati per sostare con un raduno di autocaravan in data 17/10/2021, 

giunto in data 7/10/2021 al presidio di Dozza del Corpo Unico di Polizia Locale del Nuovo 

Circondario Imolese.  

Vista la necessità di regolamentare la circolazione stradale per ragioni di ordine e 

sicurezza pubblica nelle zone interessate dal raduno; 

Ritenuto di dover disciplinare la circolazione stradale, ai sensi degli artt. 6 e 7 del 

D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e sue successive modifiche ed integrazioni, per motivi di 

sicurezza pubblica; 

Tenuto conto dei tempi tecnici, dovuti all’eventuali rimozioni per liberare le aree 

richieste, preventivabili in un ora prima della richiesta degli organizzatori; 

 

ORDINA 

 

Nella giornata di domenica 17/10/21 dalle ore 07.00 alle ore 17.00:      

1) L’istituzione di divieto di sosta e fermata (con rimozione forzata) su parte della 

Piazza Fontana del Comune di Dozza, come da allegato tecnico facente parte 

integrante del presente dispositivo; 

  

Tali modifiche alla viabilità dovranno essere comunicate alla cittadinanza con 

tempestività a mezzo segnaletica regolamentare. 

 

DISPONE  

 



 

 

  
  

 

Corpo di Polizia Locale del Nuovo Circondario Imolese 
 

2 di 3 

Che i mezzi partecipanti al raduno e i mezzi di servizio della manifestazione siano 

posizionati nelle aree suddette nella posizione più confacente all’iniziativa fermo 

restando il non creare intralcio alla circolazione veicolare; 

Che l’Ufficio Tecnico del Comune di Dozza, istituisca la segnaletica stradale verticale 

atta a segnalare quanto disposto con il presente atto secondo quanto prescritto dal D. 

Lgs. 30 aprile 1992, n.° 285  C. d. S e relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione. 

Che al termine della vigenza delle limitazioni, l’Ufficio Tecnico di Dozza, rimuova la 

segnaletica temporanea apposta, ripristinando l’ordinaria circolazione stradale e 

l’originario stato dei luoghi; 

Che gli Organi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del D. Lgs. 30.04.1992, n. 285, siano 

incaricati della verifica del rispetto delle prescrizioni imposte contenute nell’ordinanza 

di sospensione temporanea al traffico veicolare; 

 

 

COMUNICA 

 

Che la presente Ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio del Nuovo Circondario 

Imolese  dalla sua emanazione  fino al termine della sua scadenza temporale. 

Che ai sensi dell’art. 3, comma 4° della legge 7 agosto 1990, n. 241 contenente “Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale 

avanti il TAR della Regione Emilia Romagna entro un termine di sessanta giorni 

decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte 

dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 

giorni decorrenti dal medesimo termine 

 

FORMULA ESECUTIVA 

 

chiunque cui spetti, per legge, in relazione alle competenze in materia di polizia, è 

comandato per   l'esecuzione della parte precettiva del presente provvedimento. 

 

 
 

  

 

Lì,  08/10/2021 

 

 

IL COMANDANTE 
Daniele Brighi 

(atto sottoscritto digitalmente) 



 

 

  
  

 

Corpo di Polizia Locale del Nuovo Circondario Imolese 
 

3 di 3 

 


